C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

REQUERIMENTO Nº                 / 2013
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a reconstituição dos Projetos
de Lei nºs 4.246/08, 7.517/10,
786/11, 1.561/11 e dos Projetos de
Lei Complementar nºs 1/11 e 128/12.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a

Vossa Excelência determinar a RECONSTITUIÇÃO, por motivo de extravio,

dos projetos abaixo listados:

1. Projeto de Lei nº 4.246/2008, de autoria do Sr. Antonio Carlos

Magalhães Neto, que “altera a Lei nº 11.079, de 30 de dezembro de

2004, que ‘institui normas gerais para licitação e contratação de parceria

público-privada no âmbito da administração pública’".

2. Projeto de Lei nº 7.517/2010, de autoria da Sra. Janete Rocha Pietá,

que “dispõe sobre a concessão de bolsas de estudo integrais para

estudantes de cursos de idiomas e de informática, cuja renda familiar

mensal per capita não exceda o valor de até 1 (um) salário-mínimo”.

3. Projeto de Lei nº 786/2011, de autoria do Sr. Andre Moura, que “altera

a Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990”.

4. Projeto de Lei nº 1.561/2011, de autoria do Sr. Félix Mendonça Júnior,

que “obriga a suspensão de cobrança de pedágio e a liberação da

passagem de veículos na hipótese de haver retardo no atendimento.”

(Apensados: PL’s nºs 1.926/11 e 2.105/11);

  C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

5. Projeto de Lei Complementar nº 1/2011, de autoria do Sr. Assis do

Couto, que “inclui e altera dispositivos da Lei Complementar nº 93, de 4

de fevereiro de 1998, que "Institui o Fundo de Terras e da Reforma

Agrária".

6. Projeto de Lei Complementar nº 128/2012, de autoria do Sr. Roberto

Freire, que “altera a Lei Complementar nº 79, de 7 de janeiro de 1994,

prevendo a transferência de recursos do Fundo Penitenciário Nacional -

FUNPEN, para os municípios que sejam sedes de penitenciárias”.

Sala das Sessões, em      de maio de 2013.

Deputado JOÃO MAGALHÃES
Presidente